UBND TỈNH HÀ TĨNH

BAN CHỈ ĐẠO IUU TỈNH

Số:           /BCĐIUU

V/v tập trung xử lý tồn tại chống

khai thác thủy sản bất hợp pháp,

không báo cáo, không theo quy

định huyện Nghi Xuân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 8 năm 2024

                      Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân

Triển khai Kế hoạch số 278-KH/TU ngày 17/7/2024 về việc thực hiện Chỉ

thị số 32-CT/TW ngày 10/04/2024 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với công tác chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo,

không theo quy định và phát triển bền vững ngành thủy sản, Kế hoạch số 98/KH-

UBND ngày 11/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc thực hiện các

nhiệm vụ, giải pháp chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và

không theo quy định, gỡ cảnh báo “Thẻ vàng” của Ủy ban châu Âu trên địa bàn

tỉnh Hà Tĩnh năm 2024. Ban Chỉ đạo IUU tỉnh yêu cầu UBND huyện Nghi

Xuân:

Trên cơ sở danh sách các tàu cá: Hết hạn hết hạn Giấy phép khai thác thủy

sản 70/486 tàu cá (có danh sách kèm theo tại các phụ lục I); thực hiện các giải

pháp, khẩn trương rà soát, thông báo, hướng dẫn và yêu cầu các chủ tàu cá thực

hiện việc cấp giấy phép đối với các tàu cá đủ điều kiện; đối với các tàu cá không

đủ điều kiện, lập danh sách và nêu rõ nguyên nhân; phân công cụ thể cán bộ

nắm tình hình, theo dõi; có biện pháp ngăn chặn, nghiêm cấm các tàu cá này

hoạt động khai thác thủy sản khi chưa chấp hành đầy đủ các quy định về quản lý

tàu cá.

Đây là nội dung quan trọng, để chuẩn bị cho UBND tỉnh báo cáo và làm

việc với Đoàn Thanh tra của EC trong thời gian tới (dự kiến tháng 10/2024), yêu

cầu địa phương hoàn thành và báo cáo kết quả triển khai (theo phụ lục II gửi

kèm) về cơ quan thường trực Sở Nông nghiệp và PTNT trước 15/9/2024 để tổng

hợp báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Các thành viên BCĐIUU tỉnh;

- Bí thư, Chủ tịch huyện Nghi Xuân (để chỉ đạo);

- Lưu: VT, TS.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phó giám đốc Sở NN&PTNT
Lê Đức Nhân

		2024-08-16T15:20:34+0700

		2024-08-16T16:43:46+0700

		2024-08-16T17:30:09+0700

		2024-08-16T17:30:10+0700

		2024-08-16T17:31:21+0700